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Szanowni Państwo,

Dobiega końca VI kadencja samorzą-
du powiatu konińskiego. Niezwykle dy-
namiczne pięć i pół roku pracy zarządu 
oraz rady powiatu obfi tujące w nowe wy-
zwania i zaskakujące trudności. Kaden-
cja, która przejdzie też do historii jako 
naznaczona tragicznymi wydarzeniami: 
pandemią COVID-19 oraz agresją Rosji 
na Ukrainę.

W obliczu tych nieoczekiwanych, trud-
nych zdarzeń uważam, że wywiązaliśmy 
się z naszych samorządowych obowiąz-
ków nadzwyczaj dobrze. Udało nam się 
zrealizować liczne cele, które postawili-
śmy sobie na początku kadencji w 2018 r.
zarówno te, dotyczące przedsięwzięć in-
westycyjnych, jak i te społeczne czy orga-
nizacyjne.

Wymienić wszystkich nie sposób, ale 
do najważniejszych bez wątpienia nale-
ży wykonanie 57 zadań inwestycyjnych 
na powiatowych drogach, opracowanie 
dokumentacji budowy mostu w Biecho-
wach czy przeprowadzenie wielomilio-
nowych modernizacji obiektów szkol-
nych w Żychlinie, Sompolnie i Kleczewie 
oraz Domu Pomocy Społecznej w Ślesi-
nie. Zwiększyliśmy też dostępność usług 
zdrowotnych w zakresie zdrowia psy-
chicznego dzieci i młodzieży otwierając 
pierwszą placówkę świadczącą bezpłat-
ną specjalistyczną pomoc psychologicz-
ną dla najmłodszych mieszkańców i ich 
opiekunów. Kontynuując pomoc stypen-
dialną dla najlepszych uczniów wprowa-
dziliśmy kolejną formę wsparcia uczącej 
się młodzieży w postaci refundacji kosz-
tów na zakup biletów miesięcznych i po-
bytu w internacie.

Podjęliśmy szereg działań na rzecz 
dostosowania do potrzeb mieszkańców 
systemu pomocy społecznej, z której
w tej kadencji regularnie korzystało po-
nad 5 tysięcy potrzebujących. Wdrożyli-

śmy kolejne rozwiązania organizacyjne 
i technologiczne w starostwie oraz pod-
ległych jednostkach, by nasi niepełno-
sprawni klienci mogli korzystać ze świad-
czonych przez nie usług na takich samych 
zasadach jak osoby pełnosprawne. 

W trosce o bezpieczeństwo nas wszy-
stkich rozbudowaliśmy system wczesne-
go ostrzegania o występujących w po-
wiecie zagrożeniach nagłych i ekstre-
malnych zjawiskach przyrodniczych.

Postawiliśmy też bardzo duży nacisk 
na digitalizację usług, na dostępność 
cyfrową starostwa i innych instytucji uży-
teczności publicznej zarządzanych przez 
powiat. A wychodząc naprzeciw oczeki-
waniom klientów wydziału komunikacji 
w starostwie, uruchomiliśmy nowy sys-
tem kolejkowy, który nie tylko umożliwił 
rezerwację wizyty w urzędzie przez in-
ternet, ale usprawnił obsługę na miej-
scu, skracając czas oczekiwania na za-
łatwienie spraw związanych z rejestracją 
pojazdów i uprawnieniami do kierowania 
pojazdami.

Drodzy Państwo, 
Z całą odpowiedzialnością mogę po-

wiedzieć, że w okresie tych pięciu lat 

wykorzystaliśmy każdą pojawiającą się 
szansę na pozyskanie dodatkowych 
środków na modernizację dróg i obiek-
tów oraz sfi nalizowanie znaczących 
przedsięwzięć społecznych. Łącznie na 
realizację powiatowych zadań wydaliśmy 
w tej kadencji prawie 284 miliony złotych 
pochodzące ze źródeł pozabudżetowych. 
Chcę też podkreślić, że w zakresie po-
prawy powiatowej infrastruktury dro-
gowej żadna z gmin nie została pomi-
nięta, bowiem z każdym samorządem 
lokalnym udało się wypracować formułę, 
która była zrealizowana i ma konkretny 
efekt właśnie w postaci inwestycji. 

W latach 2019-2023 na inwestycje
i remonty w powiecie przeznaczyliśmy 
ponad 165 milionów złotych. Zadania te 
stanowiły ważną pozycję w wydatkach 
budżetowych, a ich wykonanie  w znaczą-
cy sposób przyczyniło się do zwiększenia 
wartości zasobów materialnych powiatu. 
Gdy zaczynaliśmy tę kadencję w 2018 r.
majątek powiatu wynosił 256,6 mln zł,
a na koniec 2023 r. osiągnął wartość 
413,6 mln zł. Pomimo dobrych wyników 
zawsze odczuwa się pewien niedosyt, bo 
przecież chciałoby się zrobić jeszcze wię-
cej... Uważam jednak, że ta najdłuższa
i najtrudniejsza kadencja w historii sa-
morządu przyniosła naszemu powiatowi 
wiele korzyści, które stanowią bardzo 
dobrą bazę dla jego dalszego rozwoju. 

Dlatego z poczuciem dobrze spełnio-
nego obowiązku oddaję w Państwa ręce 
specjalne wydanie Kuriera Powiatowego 
będącego próbą podsumowania ostat-
nich pięciu lat pracy samorządu powiatu 
konińskiego.

Serdecznie wszystkich Państwa po-
zdrawiam i życzę miłej lektury.

Stanisław Bielik

Starosta Koniński



Realizowaliśmy zadania 
w drogownictwie

Lokalny rynek 
pracy

Od lat priorytetem dla władz powiatu 
są przedsięwzięcia infrastrukturalne po-
dejmowane w trosce o bezpieczeństwo 
mieszkańców.

Stąd też na przedsięwzięcia drogowe 
w latach 2019-2023 wydaliśmy środki 
w wysokości 149 076 986,15 zł, z tego na 
zadania inwestycyjne 127 491 288,69 zł,
remontowe 8 025 872,26 zł, natomiast na 
bieżące utrzymanie dróg 13 559 825,20 zł,
w tym zimowe utrzymanie 6 836 689,63 zł.

Dzięki zaangażowaniu środków ze-
wnętrznych (61 622 567,85 zł) oraz pomocy 
samorządów gminnych (8 934 358,66 zł)
oddaliśmy do użytku 54,901 km nowej 
nawierzchni dróg, wyremontowali-
śmy 32 210 m2 dróg, wybudowaliśmy
22,002 km chodników i 21,889 km ście-
żek rowerowych. Do zwiększenia bez-
pieczeństwa w ruchu drogowym powiatu 
przyczyniło się również wybudowanie
9 nowych bezpiecznych przejść dla pie-
szych.

Największe zakończone inwestycje VI 
kadencji to:

Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg 
Przebudowa drogi powiatowej nr 

3212P Konin – Rudzica – na odcinku
2,871 km, wartość zadania 6 465 784,09 zł,
w tym 3 233 870,00 zł dofi nansowania

Przebudowa drogi powiatowej nr 
3210P relacji: DW 263 - Różopole - Li-
cheń Stary - Wola Podłężna - DW 266, na 
odcinku łączącym miejscowości Różo-
pole – Piotrkowice o długości 2,795 km
o wartości 7 366 283,14 zł, w tym
3 663 316,00 zł stanowiło dofinansowanie.

Przebudowa drogi powiatowej nr 
3210P relacji: DW 263 - Różopole - Li-
cheń Stary - Wola Podłężna - DW 266, 
na odcinkach łączących miejscowości 
Piortkowice - Licheń Stary i Grąblin - 
Wola Podłężna o długości 8,401 km za 
kwotę 13 539 344,58 zł, dofi nansowanie 
stanowiło 8 123 606,00 zł

Przebudowa drogi powiatowej 3225P 
w m. Dobrosołowo na odcinku 2,45 km 

– wartość zadania 4 886 671,37 zł, w tym
3 391 043,00 zł dofi nansowania

Przebudowa drogi powiatowej nr 
3191P Leśnictwo – Stara Ruda – Nowa 
Wieś na odcinku Talarkowo – Leśnictwo 
o długości 11,479 km – wartość zadania 
26 463 617,07 zł, z tego dofi nansowanie 
to 14 876 345,00 zł

Wielkopolski Regionalny Program 
Operacyjny na lata 2014-2020

Budowa ścieżki rowerowej przy dro-
dze powiatowej nr 3189P pomiędzy Skul-
skiem a Mielnicą Dużą o długości 3,445 km
– wartość 3 391 923,61 zł, dofi nansowa-
nie 2 382 380,25 zł.

Rządowy Fundusz Inwestycji 
Lokalnych

Przebudowa obiektu mostowe-
go w ciągu drogi powiatowej nr 3096P 
w miejscowości Zastruże – wartość
2 284 778,25 zł, w tym 2 mln zł to dofi -
nansowanie (wraz z przebudową drogi 
3237P w m. Dąbrowica i w m. Barłogi 
ze środków własnych – wartość zadania
1 479 460,32 zł, w tym pomoc fi nansowa 
gminy Rzgów wyniosła 210 tys. zł)

Przebudowa obiektu mostowego wraz 
z ciągiem pieszo-rowerowym w miejsco-
wości Sompolno – wartość 1 949 913,26 zł
(w całości z dofi nansowania)

Rządowy Fundusz POLSKI ŁAD:
Program Inwestycji Strategicznych

Przebudowa drogi powiatowej nr 
3231P w m. Kawnice – ETAP I na odcinku 
087 km, o wartości 4 963 132,83 zł, dofi -
nansowanie 4 714 976,19 zł

Rządowy Fundusz Rozwoju 
Dróg - poprawa bezpieczeństwa 
niechronionych uczestników ruchu

9 projektów na wykonanie bezpiecz-
nych przejść dla pieszych przy szkołach 
w: Barczygłowie,  Budzisławiu Kościel-
nym, Rychwale, Lubstowie, Golinie, Grą-
blinie, Liścu Wielkim, Sławsku oraz przy 
Szkole Podstawowej im. Arkadego Fie-
dlera w Rychwale. Łączna wartość tych 
projektów to 1 188 729,55 zł, a dofi nan-
sowanie wynosiło 885 431,71 zł.

W ramach Programu Mosty dla Re-
gionów opracowano dokumentację 
projektowo-kosztorysową na budowę 
przeprawy mostowej przez rzekę Wartę 
w miejscowości Biechowy wraz z nie-
zbędnymi drogami dojazdowymi, w ciągu 
drogi powiatowej nr 3217.

W 2023 r. rozpoczęliśmy 13 kolejnych 
inwestycji drogowych fi nansowanych 
z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg
(3 inwestycje z łącznym dofi nansowa-

niem 10 431 075,17 zł), Rządowego Fun-
duszu Rozwoju Dróg - poprawa bezpie-
czeństwa niechronionych uczestników 
ruchu (8 inwestycji z łącznym dofi nan-
sowaniem 6 964 621,33 zł), Rządowego 
Funduszu POLSKI ŁAD: Program Inwe-
stycji Strategicznych (2 inwestycje z łącz-
nym dofi nansowaniem 6 750 000,00 zł) 
oraz zleciliśmy wykonanie 6 dokumenta-
cji projektowo-kosztorysowych na prze-
budowę dróg oraz obiektów mostowych.

Ograniczenie bezrobocia i aktywizacja 
osób bezrobotnych stanowią poważne 
wyzwanie dla samorządu powiatu koniń-
skiego od początku jego powstania, czyli 
od 25 lat.

W latach 2018-2019 na konińskim 
rynku pracy odnotowywaliśmy kolej-
ne spadki poziomu bezrobocia, jakie 
zapoczątkowane zostały w 2017 roku.
W 2019 roku bezrobocie w Polsce spadło 
do najniższego poziomu od czasu trans-
formacji ustrojowej sprzed 30 lat. Na 
koniec grudnia 2019 r. liczba bezrobot-
nych zarejestrowanych w PUP w Koninie 
wynosiła 5 768 osób, a stopa bezrobocia 
7,3%.

Tendencję spadkową zakłócił w 2020 
roku wybuch epidemii COVID-19. Pod-
czas pandemii gospodarka praktycznie 
stanęła, a bezrobocie systematycznie 
wzrastało – w szczycie, w lutym 2021 r.
zarejestrowanych było ponad 7400 bez-
robotnych. Ogromne wsparcie dla przed-
siębiorców aglomeracji konińskiej w ra-
mach kolejnych tarcz covidowych za-
pewniły fi rmom warunki do przetrwania. 
Obyło się bez masowych zwolnień, cho-

ciaż był to niewątpliwie bardzo trudny
okres dla fi rm, szczególnie dla tych z sek-
tora usług. Dopiero pod koniec 2021 r.
liczba bezrobotnych zarejestrowanych 
w PUP w Koninie spadła do poziomów 
poniżej 6 tys. osób i utrzymała tenden-
cję malejącą w kolejnych latach. I mimo 
trwających zmian w sektorze paliwowo-
-energetycznym, będących skutkiem 
transformacji energetycznej regionu 
i zamykania odkrywek węgla oraz nieko-
rzystnych czynników makroekonomicz-
nych (wysoki wskaźnik infl acji, rosnące 
koszty zatrudnienia), na koniec 2023 r. 
stopa bezrobocia wyniosła 7,1%.

Możliwe było to między innymi dzię-
ki aktywności powiatowych służb za-
trudnienia. Na przestrzeni ostatnich
5 lat kwota środków przeznaczonych 
na działania aktywizacyjne wyniosła
215 301 854,08 zł (tj. prawie dwukrot-
nie więcej niż w poprzedniej kadencji).
Dzięki tym środkom zaktywizowano 
9 307 osób. Najwięcej osób bezrobot-
nych skorzystało ze staży (2 742 oso-
by), szkoleń (1 550 osób) oraz dotacji na 
rozpoczęcie działalności gospodarczej
(1 498 osób). 

Tab. 1 Liczba bezrobotnych oraz stopa bezrobocia w latach 2018-2023 – stan na 
koniec grudnia

Powyższe działania Powiatowy Urząd 
Pracy w Koninie zrealizował m.in. dzięki
15 projektom o łącznej wartości prawie
67,2 mln zł, w tym 4 z nich dofi nansowane
były ze środków europejskich w kwocie
prawie 52,9 mln zł. Dzięki tym przedsię-
wzięciom wsparciem objęto 5788 osób.

Do największych programów należały: 

„Aktywizacja osób młodych po-
zostających bez pracy w Powiecie 
Konińskim (V)” fi nansowany z Eu-
ropejskiego Funduszu Społecznego 
w ramach Programu Operacyjnego 
Wiedza Edukacja Rozwój Oś prio-
rytetowa I Rynek pracy otwarty dla 
wszystkich, Działanie 1.1 Wsparcie 
osób młodych pozostających bez 
pracy na regionalnym rynku pracy 
– wartość projektu 28 837 793,48 zł, 
wsparcie dla 2704 osób.

„Aktywizacja zawodowa osób 
bezrobotnych i poszukujących pra-
cy w Powiecie Konińskim (V)” fi nan-
sowany z Europejskiego Funduszu 
Społecznego w ramach Wielkopol-
skiego Regionalnego Programu 
Operacyjnego Oś priorytetowa 6 Ry-
nek pracy, Działanie 6.1 Aktywizacja 
zawodowa osób bezrobotnych i po-
szukujących pracy – projekty poza-
konkursowe realizowane przez PSZ 
– wartość projektu 24 659 780,17 zł, 
wsparciem objęto 2066 osób.

Miarą skuteczności podejmowanych 
w mijającej kadencji działań PUP jest 
wskaźnik efektywności zatrudnienio-
wej, liczony jako odsetek bezrobotnych 
podejmujących zatrudnienie w okresie 
3 miesięcy od daty ukończenia udziału 
w danej formie aktywizacji. W konińskim 
PUP średni wskaźnik efektywności za-
trudnieniowej za lata 2019-2022 wy-
niósł 76%.

Powiatowy Urząd Pracy wspierał rów-
nież przedsiębiorców udzielając dofi -
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Inwestycje w nowoczesne
szkoły i lokalne talenty

nansowania w wysokości ponad 4 mln zł
do kształcenia ustawicznego 1897 pra-
cowników w ramach Krajowego Fundu-
szu Szkoleniowego i rezerwy tego Fun-
duszu.

Kolejna pomoc przekazywana była 
przedsiębiorcom w latach 2020-2021 
w ramach Tarczy Antykryzysowej w for-
mie dofi nansowania części kosztów wy-
nagrodzeń pracowników oraz należnych 
od tych wynagrodzeń składek na ubez-
pieczenia społeczne, dotacji dla mikro 
i małych przedsiębiorstw na pokrycie 
bieżących kosztów prowadzenia dzia-
łalności, dofi nansowania osobie prowa-
dzącej samodzielnie działalność gospo-
darczą części kosztów prowadzenia tej 
działalności czy jednorazowych pożyczek 
na pokrycie bieżących kosztów prowa-
dzenia działalności gospodarczej dla mi-
kroprzedsiębiorców.

Łącznie PUP udzielił wsparcia 17 043 
podmiotom na kwotę 101 586 702,19 zł. 

Oprócz instrumentów wspierających 
bezrobotnych w podejmowaniu za-
trudnienia i pracodawców w tworzeniu 
nowych miejsc pracy, w PUP szeroko 
realizowana jest usługa pośrednictwa
pracy. 

Na przestrzeni ostatnich pięciu lat PUP 
w Koninie dysponował ponad 13 000 wol-
nych miejsc pracy, co oznacza, że średnio 
na 1 oferowane stanowisko przypadało
32 bezrobotnych. W porównaniu z po-
przednią kadencją zauważalne jest polep-
szenie się sytuacji w zakresie możliwości 
uzyskania oferty pracy w PUP, bowiem 
w latach 2014-2018 na 1 wolne miejsce 
pracy średnio oczekiwało 39 bezrobot-
nych. 

PUP w Koninie realizując zadania 
w zakresie polityki rynku pracy podejmu-
je działania aktywizacyjne również w za-
kresie poradnictwa zawodowego. 

Na przestrzeni lat 2019-2023 udzie-
lono ponad 26 000 usług doradczych 
w formie: indywidualnych informacji za-
wodowych, grupowych spotkań informa-
cyjnych bądź porad indywidualnych. 

PUP kierując się potrzebą podejmowa-
nia działań na rzecz doradztwa edukacyj-
no-zawodowego i przygotowania młodych 
ludzi do świadomego i samodzielnego pla-
nowania kariery zawodowej w 2019 roku 
zainicjował współpracę ze szkołami z tere-
nu miasta i powiatu konińskiego. 

Powiat koniński jest organem pro-
wadzącym dla pięciu placówek oświato-
wych: Zespołu Szkół Ogólnokształcących 
i Technicznych w Kleczewie, Zespołu 
Szkół Ogólnokształcących i Technicz-
nych w Sompolnie, Zespołu Szkół Eko-
nomiczno-Usługowych im. Fryderyka 
Chopina w Żychlinie, Specjalnego Ośrod-
ka Szkolno-Wychowawczego im. Piotra 
Janaszka w Rychwale oraz Powiatowej 
Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej
w Ślesinie. W ostatnich pięciu latach 
wspieraliśmy oświatę przede wszystkim 
poprzez rozbudowę i remonty naszych 
placówek, a także przedsięwzięcia edu-
kacyjne dla uczniów i nauczycieli.

W tej kadencji pozyskaliśmy ok. 7,7 
mln zł środków zewnętrznych na reali-
zację 23 projektów służących rozwojowi 
młodzieży i kadry pedagogicznej, zwięk-
szeniu oferty edukacyjnej o kierunki defi -
cytowe na rynku pracy, doposażeniu klas 
i pracowni czy modernizacji infrastruktu-
ry szkół. 

Dzięki projektom uczniowie brali 
udział w stażach zawodowych, doradz-
twie edukacyjno-zawodowym, szkole-
niach umożliwiających zdobycie nowych 
kompetencji oraz dodatkowych kwalifi ka-
cji i uprawnień zawodowych, a nauczycie-
le uczestniczyli w kursach i studiach po-
dyplomowych. Z kolei prace inwestycyjne 
prowadzone w placówkach  przyczyniły 
się do zapewnienia komfortowych i bez-
piecznych warunków do nauki oraz pracy.

Szkoły uczestniczyły też w dwóch 
wielkopolskich projektach współfi nan-
sowanych z funduszy europejskich: „Cy-
frowa Szkoła Wielkopolsk@2020” oraz 
„Czas zawodowców BIS – zawodowa 
Wielkopolska”. Dzięki temu pierwsze-
mu ZSOiT w Kleczewie doposażony zo-
stał w nowoczesny sprzęt informatyczny, 
a uczniowie i nauczyciele uczestniczyli 
w szerokim wachlarzu zajęć. „Czas za-
wodowców” umożliwił młodzieży udział 
w płatnych stażach zawodowych i spe-
cjalistycznych zajęciach.

Efektywne zarządzanie oświatą w po-
wiecie znalazło odzwierciedlenie zarów-

no w bardzo dobrej pracy nauczycieli, 
jak i wynikach uczniów potwierdzonych 

przez egzaminy zewnętrzne oraz sukce-
sy młodzieży w konkursach, olimpiadach 
tematycznych czy zawodach sportowych 
na szczeblu powiatowym, wojewódzkim 
i krajowym. Największe i najważniejsze 
zdobyte nagrody i wyróżnienia uczniów 
naszych placówek to: I miejsce w Ogól-
nopolskim Konkursie  Wiedzy Geolo-
gicznej „Okawango” i indeks na Wydział 
Geologii Uniwersytetu Warszawskiego 
dla ucznia ZSOiT w Sompolnie, II miejsce 
uczniów SOSW w Rychwale na XII Ogól-
nopolskich Letnich Igrzyskach Olimpiad 
Specjalnych Kielce – Suchedniów 2022, 
mistrzostwo Polski AZS w biegu na
100 m dla uczennicy z ZSOiT w Klecze-
wie czy zakwalifi kowanie w poczet 24 
uczniów Akademii Mistrzów Smaku 
by Belvedere w Warszawie uczennicy 
z ZSEU w Żychlinie.

Uczniowie, którzy uzyskiwali bar-
dzo dobre oceny z przedmiotów ogól-
nych i zawodowych mogli korzystać ze 
wsparcia fi nansowego powiatu. Na po-
moc stypendialną Starosty Konińskie-
go przeznaczono w tej kadencji ponad
100 tys. zł. Trafi ła ona do 653 uczniów 
i jednej studentki, którzy w wyniku 
klasyfi kacji rocznej osiągnęli średnią 
ocen co najmniej 4,75. Suma na jaką 
miesięcznie mogli liczyć stypendyści to
200 zł dla ucznia i 250 zł – dla studen-
ta. Za wybitne osiągnięcia w nauce oraz 
sukcesy w konkursach i olimpiadach
19 uczniów wyróżnionych zostało Na-

grodą Starosty Konińskiego w formie 
gratyfi kacji fi nansowej w łącznej wyso-
kości 13 700 zł.

Uczniowie naszych szkół korzysta-
ją także z pomocy materialnej w formie 
50% refundacji z tytułu kosztów zakupu 
biletów na dojazdy do szkół oraz pobytu 
w internacie – średnio 425 uczniów mie-
sięcznie, a powiat wydał już na to zada-
nie ponad 347 tys. zł.

Oceniając mijającą kadencję samo-
rządu pod kątem organizacji systemu 
nauczania i kształcenia, należy podkre-
ślić, iż szkoły, dla których organem pro-
wadzącym jest powiat koniński osiągają 
wysoki poziom zdawalności matur, np. 

w ubiegłym roku uczniowie ZSOiT w Kle-
czewie zaliczyli egzamin dojrzałości na 
poziomie 100%, a także otrzymują róż-
norodne wyróżnienia, np. tytuł Wielko-
polska Szkoła Roku 2023 dla ZSEU w Ży-
chlinie.

Swoją ofertę pomocy psycholo-
giczno-pedagogicznej konsekwentnie 
wzbogaca PPPP w Ślesinie. Poradnia 
wprowadziła m.in. Trening Umiejętności 
Społecznych oraz grupy wsparcia dla 
rodziców dzieci z dysleksją rozwojową, 
z niepełnosprawnościami i z nadpobu-
dliwością psychoruchową, wypracowała 
sieci współpracy i samokształcenia na-
uczycieli, a także zorganizowała wiele 
konferencji problemowych dla rodziców, 
nauczycieli i wychowawców.

Warto wspomnieć też o budowie na-
ukowo-sensorycznego placu zabaw 

przy SOSW w Rychwale do symulacji 
sensorycznej i terapii zabawą. Plac zo-
stał wyposażony w szereg urządzeń do-
stosowanych do potrzeb wychowanków 
Ośrodka, m.in.: bujaki, panele dydak-
tyczne, tory przeszkód. Powstał on dzięki 
środkom powiatu i darowiźnie od Fundacji
ENERGA.

Projekty realizowane 
w placówkach oświatowych:

„Edukacja z ekologią – kompleksowa 
termomodernizacja budynków Zespołu 
Szkół Ekonomiczno-Usługowych w Ży-
chlinie” realizowany w latach 2019-2020. 
Polegał on na przeprowadzeniu kom-
pleksowej modernizacji energetycznej 
pałacu i dwóch budynków edukacyjnych 
należących do zespołu pałacowo-parko-

wego. Prace obejmowały m.in. wymianę 
stolarki okiennej i drzwiowej, zmoderni-
zowanie źródła ciepła, docieplenie ścian 
i wymianę dachów na budynkach sąsia-
dujących z pałacem. Wartość projektu 
to 1 505 816,33 zł w tym dofi nansowanie 
w kwocie 1 028 760,03 zł z WRPO na lata 
2014-2020.

„Centrum Mistrzostwa Gastrono-
micznego w Zespole Szkół Ekonomicz-
no-Usługowych w Żychlinie” realizowa-
ny od 1 września 2019 r. do 29 grudnia
2021 r. Wartość projektu: 586 217,80 zł, 
w tym kwota dofinansowania 527 595,98 zł.
Dzięki projektowi wyposażono w sprzęt  
pracownię gastronomiczną i pracownię 
obsługi klienta, 13 nauczycieli dosko-
naliło swoje kompetencje uczestnicząc 
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w studiach podyplomowych, kursach 
doskonalących i stażach u przedsię-
biorców, a 107 uczniów wzięło udział 
w szkoleniach, warsztatach czy płatnych 
stażach zawodowych. Uczniowie sko-
rzystali także z warsztatów grupowych 
i indywidualnych spotkań w ramach 
prowadzonego doradztwa edukacyjno-
-zawodowego.

Projekt poprzedziła realizacja w 2019 r.
rozbudowy Centrum Dydaktyczno-Ga-
stronomicznego ze środków własnych 
powiatu (1 015 985,79 zł). W nowej części 
powstały 2 pracownie: gastronomiczna 
i obsługi klienta wyposażone ze środków 
projektu unijnego.

„Mistrz zawodu - rozwój kształcenia 
zawodowego w Specjalnym Ośrodku 
Szkolno-Wychowawczym w Rychwale”, 
który umożliwił 23 uczniom Ośrodka roz-
winięcie umiejętności, 7 nauczycielom 
podniesienie kompetencji i kwalifi kacji 
oraz pozwolił wyremontować i wypo-
sażyć pracownię gastronomiczną. Czas 
realizacji: 2019-2021. Wartość projek-
tu to 161 466,65 zł, w tym 145 319,98 zł
to dofi nansowanie z Europejskiego Fun-
duszu Społecznego i Budżetu Państwa 
(WRPO).

„Mali odkrywcy – wsparcie eduka-
cji w Specjalnym Ośrodku Szkolno-
-Wychowawczym w Rychwale” re-
alizowany w latach 2018-2020. Celem 
projektu było stworzenie pracowni przy-
rodniczej w Ośrodku oraz umożliwienie 
20 uczniom i 10 nauczycielom zdobycie 

nowych kompetencji kluczowych i pod-
niesienie kwalifi kacji. Wartość projektu: 
284 850,25 zł, w tym 270 607,73 zł to 
środki z WRPO.

„Pokonać bariery – rozwój eduka-
cji gimnazjalnej w Specjalnym Ośrodku 
Szkolno-Wychowawczym w Rychwale”. 
Celem projektu było podniesienie wiedzy 
i kompetencji kluczowych u 24 uczniów, 
doposażenie dwóch pracowni przyrodni-
czych oraz wsparcie doskonalenia zawo-
dowego 9 nauczycieli. Czas realizacji: 2017-
2019. Wartość projektu: 234 506,86 zł,
w tym 222 781,51 zł stanowiły środki 
w ramach WRPO.

„Kieruj się na wiedzę – wsparcie 
kształcenia zawodowego w Zespole 
Szkół Ekonomiczno-Usługowych w Ży-
chlinie”. Dzięki projektowi kwalifi kacje 
zawodowe nabyło 20 uczniów, 55 rozwi-
nęło swoje kompetencje i umiejętności, 
40 uczniów uczestniczyło w stażach za-
wodowych u pracodawców, 4 nauczycieli 
podniosło swoje kompetencje i kwali-
fi kacje, a dwie pracownie: spedycji i or-
ganizacji reklamy zostały wyposażone 
w nowoczesne pomoce dydaktyczne. 
Czas realizacji: 2020-2022. Wartość pro-
jektu: 457 852,09 zł, w tym 410 112,00 zł
stanowiły środki Europejskiego Fun-
duszu Społecznego i Budżetu Państwa 
(WRPO).

„Sprzedaj pomysł – wsparcie kształ-
cenia zawodowego w Zespole Szkół 
Ogólnokształcących i Technicznych 
w Sompolnie”. Dzięki jego realizacji 40 
uczniów rozwinęło swoje kompetencje 

i umiejętności, 23 odbyło staże zawodo-
we, 6 nauczycieli wzięło udział w kursach 
podnoszących kompetencje zawodowe, 
a pracownia techniki biurowo-multi-
medialnej została wyposażona w nowo-
czesne pomoce dydaktyczne. Czas re-
alizacji: 2020-2022. Wartość projektu:
374 388,14 zł, w tym 336 949,32 zł sta-
nowiły środki Europejskiego Funduszu 
Społecznego i Budżetu Państwa (WRPO).

„Bilet do przyszłości w karierze za-
wodowej” to projekt realizowany w la-
tach 2019-2020 przez ZSEU w Żychlinie, 
dzięki któremu 54 uczniów technikum: 
żywienia i usług gastronomicznych, ho-
telarstwa, spedycyjnego, agrobiznesu, 
ekonomicznego, leśnictwa oraz organi-
zacji reklamy odbywało czterotygodnio-
we staże w Hiszpanii.  Wartość projektu: 
634 859,25 zł i był w 100% fi nansowany 
ze środków Fundacji Rozwoju Systemu 
Edukacji, Erasmus+.

„Zdalna szkoła – wsparcie ogól-
nopolskiej sieci edukacji w systemie 
kształcenia zdalnego”, który w 2020 r. 

umożliwił zakup sprzętu komputero-
wego do udoskonalenia realizacji pro-
cesu zdalnego nauczania nauczycielom 
i uczniom z 3 szkół średnich prowadzo-
nych przez powiat koniński. Wartość 
projektu to 69 844,32 zł i była w 100% 
fi nansowana z Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego i Budżetu Pań-
stwa.

„Doposażenie szkół prowadzonych 
przez Powiat Koniński w sprzęt nie-
zbędny do realizacji zajęć dydaktycz-
nych w trybie zdalnym”. Celem projektu 
było wsparcie 5 typów szkół prowadzo-
nych przez powiat koniński w zakresie 
zakupu 30 laptopów z oprogramowa-
niem, niezbędnych do prowadzenia 
edukacji w formie zdalnej, której wpro-
wadzenie jest skutkiem wystąpienia 

epidemii COVID-19. Projekt realizowany 
był w 2020 r. Jego wartość to 150 tys. zł, 
a dofi nansowanie to 127,5 tys. zł i pocho-
dziło z Europejskiego Funduszu Społecz-
nego w ramach WRPO.

„Kształcenie zawodowe na euro-
pejskim poziomie”, dzięki któremu 60 
uczniów z kierunków: technikum żywie-
nia i usług gastronomicznych, hotelar-
stwo, organizacja reklamy oraz bran-
żowej szkoły – kucharz uczestniczyło 
w trzytygodniowych stażach zawodo-
wych (zgodnych z kierunkiem kształce-
nia) w hiszpańskich przedsiębiorstwach. 
Czas realizacji: 2020-2022. Wydatki 
w projekcie były w 100% fi nansowane ze 
środków europejskich i budżetu państwa 
w ramach Programu Operacyjnego Wie-
dza Edukacja Rozwój na lata 2014-2020 
i wynosiły 593 830,50 zł.

„Poprawa jakości edukacji zawodo-
wej w Aglomeracji Konińskiej - dosto-
sowanie infrastruktury edukacyjnej 
do potrzeb regionalnego rynku pra-
cy”, projekt realizowany w partner-
stwie z miastem Konin, dzięki któremu 
w 2021 r.  w Branżowej Szkole I Stopnia 
w Wilczogórze w ZSOiT w Kleczewie wy-
remontowane zostało pomieszczenie 
pod pracownię grafi czno-projektową 
do szkolenia w zawodzie krawiec, które 
wyposażono w 14 stanowisk kompute-
rowych z nowoczesnym oprogramowa-
niem do projektowania odzieży i tkanin 
z efektami 3D. Wartość zadania zreali-
zowana przez powiat to 103 513,97 zł, 
w tym 84 994,73 zł dofi nansowania z Eu-
ropejskiego Funduszu Rozwoju Regio-
nalnego w ramach WRPO 2014-2020.

„Logika dla logistyka – wsparcie 
kształcenia zawodowego w Zespole 
Szkół Ogólnokształcących i Technicz-
nych w Sompolnie”. Przedsięwzięcie 
realizowane w latach 2022-2023 pozwo-
liło doposażyć pracownię logistyczną, 
uzyskać kompetencje 8 uczniom Szko-
ły Branżowej I stopnia i 2 nauczycielom 
poprzez udział w kursach. Wartość pro-
jektu: 289 460,29 zł, w tym 260 514,26 zł
to środki z Europejskiego Funduszu Spo-
łecznego i Budżetu Państwa (WRPO).

„Nauka (nie) idzie w las – wspar-
cie kształcenia zawodowego w Zespo-
le Szkół Ekonomiczno-Usługowych 
w Żychlinie”. Projekt realizowany w la-
tach 2022-2023, w ramach którego do-
posażono pracownię maszynoznaw-
stwa i użytkowania lasu dla technikum 
leśnego, a 10 uczniów tego technikum 
rozwijało swoje kompetencje i kwalifi ka-
cje poprzez udział w kursie i doradztwie
edukacyjno-zawodowym. Przedsięwzię-
cie pozwoliło też 1 nauczycielowi uzu-
pełnić swoje kwalifi kacje zawodowe. 
Wartość projektu: 494 234,38 zł, w tym
444 810,94 zł – środki z Europejskiego
Funduszu Społecznego i Budżetu Pań-
stwa (WRPO).

„Bioróżnorodność szansą Ziemi” to 
projekt realizowany w 2023 r. przez ZSEU 
w Żychlinie o wartości  184 770,66 zł fi -
nansowany z Europejskiego Funduszu 
Społecznego w ramach Programu Ope-
racyjnego Wiedza Edukacja Rozwój. M.in. 
dzięki tym środkom grupa 20 uczniów z Li-
ceum Ogólnokształcącego wraz z opie-
kunami wzięła udział w projekcie po-
nadnarodowej mobilności we współpra-

cy z Agrupamento de Escolas Alberto 
Sampaio w Bradze w Portugalii. 

„Europejskie standardy kształcenia 
zawodowego” to zadanie, dzięki które-
mu 30 uczniów Zespołu Szkół Ekono-
miczno-Usługowych w Żychlinie bierze 
udział 3-tygodniowych stażach w Hisz-
panii zgodnie z kierunkiem kształcenia 
(technikum żywienia, hotelarstwa, re-
klamy  i spedytora). Projekt realizowany 
jest w latach 2023-2024, a jego wartość 
wynosi 323 100,99 zł (100% fi nansowane 
przez Fundację Rozwoju Systemu Eduka-
cji w ramach sektora Kształcenie i Szko-
lenia Zawodowe w programie Erasmus+).

„Aktywna Tablica” to rządowy pro-
gram rozwijania szkolnej infrastruktury 
oraz kompetencji uczniów i nauczycieli 
w zakresie technologii informacyjno-
-komunikacyjnych, ze środków którego 
ZSOiT w Kleczewie i ZSEU w Żychlinie 
otrzymały dofi nansowanie na zakup ta-
blic multimedialnych wraz z projekto-
rami do pracowni w szkole w Kleczewie 
oraz w oddziale zamiejscowym w Wil-
czogórze, a także na zakup monitorów 
interaktywnych, tabletu, notebooka i wir-
tualnego laboratoria przyrodniczego dla 
szkoły w Żychlinie. Wartość projektu to 
85 995 zł, w tym 70 tys. zł sytanowiło do-
fi nansowanie.

Z kolei SOSW w Rychwale zakupił wy-
posażenie dydaktyczne dla Ośrodka w ra-
mach programu „Laboratoria przyszło-
ści”, były to m.in.: drukarka 3D, kamera, 
aparat fotografi czny, gimbal ręczny czy 
zestaw nagłośnieniowy. Wartość projek-
tu to 30 tys. zł (w 100% dofi nansowany).

W mijającej kadencji zakończyła się 
też realizacja 3 projektów partnerskich 
rozpoczętych w V kadencji powiatu i fi -
nansowanych ze środków WRPO na lata 
2014-2020 w ramach Konińskiego Ob-
szaru Strategicznej Interwencji: „Ka-
dry przyszłości – tworzenie systemu 
edukacji ponadgimnazjalnej w K OSI 
zgodnie z potrzebami rynku pracy”, 
„Kopalnia kompetencji - rozwój edu-
kacji gimnazjalnej na terenie K OSI” 
i „Kompetencje kluczowe szansą roz-
woju uczniów z K OSI”. Przedsięwzięcia 
realizowane były we współpracy ze szko-
łami prowadzonymi przez Miasto Konin 
i gminy powiatu konińskiego i obejmo-
wały zarówno kształcenia zawodowe, jak 
i ogólnokształcące na poziomie szkół pod-
stawowych i średnich. Wartość wszyst-
kich tych projektów to 7 585 154,17 zł,
w tym dofi nansowanie: 6 957 575,18 zł.
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Kolejne ważne zadanie własne 
powiatu to pomoc społeczna
Wspieraliśmy rodziny pieczy 
zastępczej

Powiat koniński od lat dąży do stwo-
rzenia sprawnie działającego systemu 
wspierania rodzin. Dzięki zaangażowaniu 

pracowników Powiatowego Centrum Po-
mocy Rodzinie w Koninie budowana jest 
profesjonalnie przygotowana sieć rodzin 
zastępczych i w mijającej kadencji kolej-
ne 104 osoby ukończyły szkolenia przy-
gotowujące je do pełnienia tej ważnej roli. 

Na przestrzeni minionych pięciu lat 
206 dzieci umieszczono w rodzinach za-
stępczych, dla 69 dzieci czasowo prze-
bywających w rodzinach zastępczych 
odbudowano integralność rodzinną 
i powróciły do rodzin biologicznych. Na-
tomiast 16 odnalazło ciepło rodzinne 
w rodzinie adopcyjnej, a 71 dzieci opu-
ściło pieczę osiągając pełnoletniość. 

Na fi nansowanie zadań w tym ob-
szarze przeznaczyliśmy 26 238 500 zł, 
z czego 15 899 000 zł to świadczenia dla 

dzieci objętych pieczą (w tym 1 102 000 zł
to wsparcie dla 71 wychowanków na usa-
modzielnienie).

Aby w jeszcze większym zakresie 
wspierać rodzinną pieczę zastępczą po-
wiat przystąpił do projektu partnerskiego 
pn. „Wsparcie deinstytucjonalizacji pieczy 
zastępczej w podregionie konińskim”, 
fi nansowanego ze środków programu 
Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 
na lata 2021-2027 w ramach działania 
6.15 Wsparcie rodziny i systemu pieczy 
zastępczej. Wartość projektu realizo-
wanego do 30 czerwca 2029 r wynosi
3 174 256 zł. 

Przeciwdziałaliśmy przemocy 
w rodzinie

Powiat koniński, za pośrednictwem 
specjalistów w dziedzinie prawa, psy-
chologii, terapii uzależnienia, porad-
nictwa rodzinnego i pracy socjalnej, 
działających przy Ośrodku Poradnic-
twa Rodzinnego i Interwencji Kryzyso-
wej w Ślesinie, skutecznie rozwiązywał 
problemy ofi ar przemocy w rodzinie. 
Z fachowego poradnictwa skorzystało 
1480 mieszkańców. 

Szczególną formą działalności 
Ośrodka było udzielenie schronienia 
w Hostelu dla osób, które znalazły się 

w sytuacji kryzysowej i nie mogły prze-
bywać dalej w swoim rodzinnym środo-
wisku. Ze schronienia w Hostelu sko-
rzystały 52 osoby, w tym 30 małoletnich 
z naszego powiatu.

Ośrodek prowadził także grupę
wsparcia dla asystentów rodziny, 
a w czasie pandemii stworzył pomoc 
online w ramach Konińskiej Grupy 
Wsparcia Psychicznego ,,Jesteśmy”, 
z której skorzystało 20 osób. 

Pomagaliśmy osobom 
niepełnosprawnym

W dokumentach strategicznych po-
wiatu ważne miejsce zajmują też zapisy 
dotyczące rozwijania szans osób niepeł-

nosprawnych oraz budowania przyszło-
ści sprzyjającej ich samodzielności. 

Z Państwowego Funduszu Rehabilita-
cji Osób Niepełnosprawnych pozyskano 
prawie 7,5 mln zł, dzięki którym możliwe 
było zlikwidowanie barier architektonicz-
nych w urzędach i placówkach edukacyj-
nych, zakupiono 16 busów i 1 autobus 
do przewozu osób niepełnosprawnych, 
wyremontowano i wyposażono 4 warsz-
taty terapii zajęciowej w powiecie. Środ-
ki te przeznaczono również na pomoc 
w uzyskaniu wyższego wykształcenia 
(dla 301 osób) czy dofi nansowanie w za-
kupie wózków inwalidzkich, protez czy 
urządzeń elektronicznych (dla 296 osób). 
Dodatkowo 548 osób otrzymało wspar-
cie w ramach pomocy osobom poszko-
dowanym w wyniku żywiołu lub sytuacji 
kryzysowych wywołanych chorobami za-
kaźnymi. 

Oprócz tego:
• 4449 osób otrzymało dofi nansowanie 

na likwidację barier architektonicz-
nych technicznych i w komunikowaniu 
się, turnusy rehabilitacyjne, dofi nan-
sowanie zaopatrzenia w sprzęt reha-
bilitacyjny, przedmioty ortopedyczne 
i środki pomocnicze. Na ten cel prze-
znaczono kwotę 6 370 784 zł;

• dofi nansowano 31 imprez z zakresu 
sportu, kultury, rekreacji i turystyki 
osób niepełnosprawnych na kwotę 
202 580 zł;

• powierzono organizacjom pozarządo-
wym realizację 11 projektów na kwotę 
114 333 zł;

• w ramach rehabilitacji zawodowej 
udzielono 9 dotacji do rozpoczęcia 
działalności gospodarczej na kwo-

tę 199 880 zł, zrefundowano koszty 
utworzenia 11 stanowisk pracy dla 
osoby niepełnosprawnej na kwotę
454 880 zł oraz dokonano zwrotu 
kosztów zatrudnienia pracownika po-
magającego pracownikowi niepełno-
sprawnemu 71 015 zł;

• udzielono wsparcia fi nansowego na 
funkcjonowanie 5 Warsztatów Tera-
pii Zajęciowej dla 160 uczestników 
w kwocie 20 766 250 zł , z czego
18 425 860 zł pochodziło z PFRON, 
a 2 340 390 zł ze środków własnych 
powiatu;.

Powiat koniński prowadzi również 
Dom Pomocy Społecznej dla osób 
z niepełnosprawnością intelektualną 
w Ślesinie dla 100 osób wymagających 
całodobowej opieki pielęgniarskiej oraz 
3 Środowiskowe Domy Samopomocy 
w Ślesinie, Głębockiem i Koninie dla 100 
osób z niepełnosprawnościami intelek-
tualnymi i psychicznymi. 

Ze środków pozyskanych z Minister-
stwa Rodziny Pracy i Polityki Społecznej 
z Funduszu Solidarnościowego realizo-
wana jest opieka wytchnieniowa w for-
mie specjalistycznego poradnictwa dla 
członków rodzin lub opiekunów sprawu-
jących bezpośrednią opiekę. W ramach 
programu pozyskano 161 280 zł dla 87 
mieszkańców powiatu.

Powiatowy Zespół ds. Orzekania 
o Niepełnosprawności dla mieszkań-
ców powiatu konińskiego i tureckiego 
w minionych pięciu latach przyjął 17 306 
wniosków o orzeczenie niepełnospraw-
ności, wydał 14 698 orzeczeń dla doro-
słych i 2577 dla dzieci.

Realizowaliśmy projekty
Aby poszerzyć ofertę pomocy oso-

bom niepełnosprawnym, zagrożonym 
wykluczeniem społecznym czy potrze-
bującym pomocy w zakresie zdrowia 
psychicznego oraz zaktywizować se-
niorów przystąpiliśmy jako partner do 
realizacji projektów: „Dzienny Dom 
Opieki Medycznej – usługi zdrowot-
ne i społeczne dla niesamodzielnych 
osób starszych, mieszkańców powia-
tu konińskiego”, „Akcja Aktywizacja” 
oraz „Środowiskowe Centrum Zdrowia 
Psychicznego dla dzieci i młodzieży 

na terenie Miasta Konin i powiatu ko-
nińskiego”. Dzięki temu ostatniemu 
projektowi, wspólnie z Fundacją Miel-
nica, w 2022 r. utworzono i wyposażo-
no pierwsze w regionie Środowiskowe 
Centrum Zdrowia Psychicznego dla 
dzieci i młodzieży w Koninie przy ul. 
Szpitalnej 43. Ze świadczonych w tym 
miejscu porad, warsztatów czy zajęć 
skorzystało już 357 dzieci i młodzieży 
oraz 250 opiekunów faktycznych.

PCPR uczestniczył również w przed-
sięwzięciu pn. „Projekt innowacyjno-
-wdrożeniowy w zakresie oceny funk-
cjonalnej” polegającym na badaniu 
i opracowaniu modelowych rozwiązań 
na rzecz świadczonego lokalnie mię-
dzysektorowego wsparcia dla dzieci, 
uczniów i rodzin na podstawie metodyki 
oceny funkcjonalnej z wykorzystaniem 
Międzynarodowej Klasyfi kacji Funkcjo-
nowania Niepełnosprawności i Zdro-
wia – ICF. W ramach programu obję-
to działaniami 630 dzieci i młodzieży, 
a kwota wydatków na projekt wyniosła
249 426,65 zł (ze środków MEN). 

Od 2021 roku w PCPR działa Punkt 
potwierdzania Profi lu Zaufanego, z któ-
rego skorzystało dotychczas 390 osób.
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Dbaliśmy o bezpieczeństwo
i zdrowie mieszkańców

Bez wątpienia, szósta kadencja sa-
morządu powiatu konińskiego okazała 
się dla nas ogromnym sprawdzianem 
w zakresie bezpieczeństwa. W obliczu 
niebywale trudnych zdarzeń – pandemia 
COVID-19 oraz agresja Rosji na Ukrainę 
– powiat koniński i jego instytucje pora-
dziły sobie z realizacją zadań nadzwyczaj 
dobrze.

Szerząca się przez ponad dwa lata 
pandemia zmieniła systemy pracy, zdro-
wia i szkolnictwa, wprowadzając chaos 
w wielu dziedzinach życia. W obliczu tych 
okoliczności samorząd powiatu koniń-
skiego dostosował działalność starostwa 
i powiatowych jednostek tak, by reali-
zować zaplanowane wcześniej zadania 
inwestycyjne oraz świadczyć usługi pu-
bliczne i społeczne w ramach bieżącej 
obsługi interesantów. Podjęcie szeregu 
działań oraz wdrożenie procedur mini-
malizujących zagrożenie zdrowia pu-

blicznego pozwoliło przez cały okres 
trwania kryzysu pandemicznego zapew-
nić ciągłość funkcjonowania starostwa 
i jednostek powiatu oraz utrzymać trend 
inwestycyjny. 

Korzystając z dostępnych mechani-
zmów pomocowych, na przeciwdziałanie 
epidemii i jej negatywnym skutkom powiat 
koniński przeznaczył łącznie 111,5 mln zł.
Środki te trafi ły przede wszystkim do 
przedsiębiorców w ramach tzw. Tarczy 
Antykryzysowej, do placówek edukacyj-
nych powiatu na umożliwienie prowa-
dzenia zdalnej edukacji czy do placówek 
pomocy społecznej oraz zdrowia na za-

pewnienie bezpieczeństwa podopiecz-
nym i pacjentom, a także na realizację 
przez jednostki organizacyjne powiatu 
zadań inwestycyjnych.

Osobną kategorię stanowiły działa-
nia mające na celu minimalizowanie 
zagrożenia dla zdrowia pracowników 
powiatowych jednostek oraz podjęcie 
przez samorząd powiatu działań tech-
niczno-organizacyjnych mających na 
celu zwiększenie liczby mieszkańców 
poddających się szczepieniu przeciw
COVID-19.

Od samego początku włączyliśmy się 
w pomoc uchodźcom z terytorium ob-
jętego wojną oraz koordynowanie akcji 
humanitarnych. Organizacja 20 trans-
portów pomocy humanitarnej na teren 
Ukrainy, m.in. do Kijowa, Lwowa czy na-
szego partnera – rejonu chmilnickiego, 
centralny magazyn darów zbieranych 
od mieszkańców czy tworzenie punktów 
lokowania uchodźców to główne zadania 
zrealizowane przez powiat.

Poza działaniami podejmowanymi 
w związku z wystąpieniem sytuacji kry-
zysowych, z myślą o bezpieczeństwie 
i zdrowiu mieszkańców, samorząd kon-
tynuował inicjatywy służące ochronie 
środowiska, zadania z zakresu promocji 
i ochrony zdrowia, wsparcie dla policji 
i straży pożarnej oraz realizację przed-

sięwzięć zwiększających poczucie bez-
pieczeństwa mieszkańców.

Powiat koniński w 2020 r. zakoń-
czył realizację projektu „Bezpieczna 
Aglomeracja Konińska – rozbudowa 
systemu wczesnego ostrzegania”, któ-
rego głównym celem była rozbudowa 
istniejącego już systemu, by zmniejszyć 
zagrożenia nagłych i ekstremalnych 
zjawisk przyrodniczych. Projekt realizo-
wany w partnerstwie pomiędzy powiatem 
konińskim (lider), miastem Konin oraz
14 gminami powiatu konińskiego kosz-
tował łącznie 1 127 787,20 zł, w tym
957 573,62 zł stanowiło wsparcie unijne, 
a udział powiatu konińskiego wyniósł nie-
całe 11 tysięcy złotych. Dzięki przedsię-
wzięciu m.in. zakupiono kolejne nowocze-
sne syreny elektroniczne z możliwością 
podawania komunikatów głosowych oraz 

rozbudowano punkty alarmowe o czujniki 
jakości powietrza i stację pogodową.

Dbając o bezpieczeństwo publicz-
ne samorząd wspierał w formie dotacji 
celowych również ważne przedsięwzię-
cia policji i państwowej straży pożarnej. 
Łącznie na rzecz tych służb przekazał 
w tej kadencji ponad 450 tys. złotych. 
Powiat koniński dofi nansował np. re-
mont i zakup wyposażenia Komisariatu 
Policji w Ślesinie, zakup nieoznakowane-
go pojazdu i wyposażenia zapasowego do 
stanowiska dowodzenia Komendy Miej-
skiej Policji w Koninie oraz zakup śred-
niego samochodu ratowniczo-gaśnicze-
go dla Komendy Miejskiej Państwowej 
Straży Pożarnej w Koninie.

Mając na uwadze względy bezpieczeń-
stwa mieszkańców, a przede wszystkim 
potrzebę poprawienia ich dostępności 
do komunikacji zbiorowej samorząd 
świadczył usługi w zakresie organizacji 
publicznego transportu zbiorowego na 
terenie powiatu konińskiego w zakresie 
przewozów autobusowych o charakterze 

użyteczności publicznej na kilkudziesię-
ciu liniach komunikacyjnych.

Troska i dbałość o środowisko natu-
ralne to priorytetowe elementy polityki 
powiatu konińskiego. Proekologiczna 
polityka samorządu znalazła swoje od-
zwierciedlenie w działaniach służących 
eliminacji z terenu powiatu szkodliwych 
odpadów azbestowych. W latach 2019-
2023 powiat sfi nalizował 1994 wnioski 
na łączną wartość usług – 2,5 mln zł, co 
pozwoliło usunąć, przetransportować 
i unieszkodliwić ponad 5 tys. 200 ton
odpadu azbestowego. Każdego roku 
osiągaliśmy planowany zakres rzeczowy 
i ekologiczny przedmiotowego przedsię-
wzięcia, a środki zewnętrzne wykorzy-
stywaliśmy na poziomie 100%. Działania 
związane z unieszkodliwianiem wyrobów 
zawierających azbest stanowią najbar-
dziej znaczący dorobek samorządu po-
wiatu konińskiego w zakresie gospodarki 
odpadami i ochrony powierzchni ziemi.

W obszernym katalogu działań pro-
środowiskowych znalazło się dofi nan-

sowanie prac termomodernizacyjnych 
na budynkach remiz 51 jednostek gmin-
nych Ochotniczych Straży Pożarnych czy 
wsparcie udzielone gminnym spółkom 
wodnym na konserwację rowów me-
lioracyjnych oraz naprawę rurociągu 
drenarskiego. Wartość udzielonej przez 
powiat pomocy w tym obszarze wyniosła 
łącznie ponad 742 tys. zł.

Warto wspomnieć, iż w tej kadencji 
budynek starostwa doczekał się klima-
tyzacji i paneli fotowoltaicznych. Wartość 
zadania to 1 450 048,02 zł, w tym dofi -
nansowanie w ramach Rządowego Fun-
duszu Inwestycji Lokalnych stanowiło
1 383 324 zł.

W 2023 r. w ramach edukacji ekolo-
gicznej zrealizowaliśmy wspólnie z Nad-
leśnictwem Grodziec, miastem Konin 
i gminą Grodziec I edycję konkursu 
„EKOKAMERA” pod hasłem „Klaps, ka-
mera, akcja – nakręcona segregacja”. 
Mamy nadzieję, iż przedsięwzięcie już na 
stałe wpisze się do naszego kalendarza 
imprez. Konkurs zorganizowano, aby 
promować wśród młodzieży ideę powtór-
nego wykorzystania odpadów oraz zapo-
biegania nadmiernego ich powstawania. 

Mając na względzie potrzeby zdro-
wotne mieszkańców samorząd wspo-

magał fi nansowo i rzeczowo publiczne 
placówki ochrony zdrowia oraz dzia-
łające w tym obszarze organizacje. 
Największą pomoc powiatu wynoszącą
ok. 550 tys. zł. dotacji otrzymał Woje-
wódzki Szpital Zespolony w Koninie, 
m.in. na system poczty pneumatycznej 
do transportu próbek, zakup toru wi-
zyjnego czy wielofunkcyjne drukarki la-
serowe. Powiat przekazał też m.in.: spe-
cjalistyczne krzesełka ratownicze Woje-
wódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego
czy koncentrator tlenu i zmiennociś-
nieniowy materac dla Hospicjum im.
św. Stanisława Papczyńskiego w Licheniu.
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 str. 14

Współpracowaliśmy
z organizacjami pozarządowymi

W powiecie konińskim działa ponad 
dwieście stowarzyszeń i fundacji. Wszyst-
kie mają znaczący wpływ na organizację 
życia kulturalnego, sportowego czy inte-
grację i aktywizację lokalnych społecz-
ności. W tej kadencji bardzo aktywnie 
wspieraliśmy i rozwijaliśmy wspólnie 
z organizacjami pozarządowymi (NGO)
politykę społeczną, gospodarczą, oświa-
tową oraz kulturalną gmin i powiatu.

W latach 2019-2023 przekazaliśmy 
organizacjom pozarządowym ponad 
11 mln dotacji na realizację zadań po-
wiatu służących zaspokajaniu potrzeb 
społecznych. Dzięki owocnej współpracy 
powiatu i NGO udało się urzeczywist-
nić ponad 170 ciekawych przedsięwzięć 
dla mieszkańców z zakresu: pomo-
cy społecznej; kultury sztuki, ochrony 

dóbr kultury i dziedzictwa narodowego; 
oświaty i wychowania; ekologii i ochrony 
dziedzictwa przyrodniczego; wspiera-
nia i upowszechniania kultury fi zycznej; 
ochrony i promocji zdrowia; wspierania 
rodziny i systemu pieczy zastępczej; tu-
rystyki i krajoznawstwa, a także nieod-
płatnej pomocy prawnej. 

Wiele przedsięwzięć już na stałe wpi-
sało się do kalendarza wydarzeń powia-
towych, np. Rychwalskie Impresje Mu-
zyczne, a z nieodpłatnej pomocy prawnej 
i nieodpłatnego poradnictwa obywatel-
skiego w ciągu ostatnich pięciu lat sko-
rzystało blisko 4 tys. mieszkańców.

Warto wspomnieć też o pracy Rady 
Seniorów Powiatu Konińskiego. Organ 
składający się z reprezentantów 14 gmin, 

2 radnych powiatowych oraz przedsta-
wiciela starosty konińskiego pełni rolę 
opiniotwórczą i konsultacyjną. W ciągu 
pięcioletniej działalności, Rada Seniorów 
była organizatorem i współorganizato-
rem wielu wydarzeń, np. Powiatowe Ob-
chody Dnia Babci i Dziadka, Powiatowe 
Obchody Światowego Dnia Seniora czy 
„Kramskie wybijanie żuru”.

Doskonaliliśmy 
jakość naszej pracy

VI kadencja samorządu przyniosła też 
wiele dobrych zmian służących uspraw-
nieniu pracy starostwa i jednostek po-
wiatu oraz poprawieniu kontaktu tych 
instytucji z mieszkańcami. 

W latach 2019-2023 pracownicy sta-
rostwa aktywnie uczestniczyli w procesie 
zdobywania wiedzy, nowych umiejętno-
ści i podnoszenia kwalifi kacji (14 osób 
ukończyło studia wyższe i podyplomowe, 
pracownicy wzięli udział w prawie dzie-
więciuset szkoleniach).  

W Wydziale Komunikacji za kwotę 
52 471,80 zł uruchomiony został nowy 
system kolejkowy, który skrócił czas 
oczekiwania klientów na załatwienie 
spraw związanych z rejestracją pojazdów 
i uprawnieniami do kierowania pojazda-
mi, a także umożliwił dokonywanie re-
zerwacji terminu wizyty w urzędzie przez 
Internet. Za pomocą tylko kilku kliknięć, 

interesant może sam zająć miejsce 
w kolejce na konkretną datę i godzinę.

Powiat zrealizował też dwa projekty 
„Samorząd powiatu konińskiego do-
stępny dla osób z niepełnosprawno-
ściami” oraz „Cyfrowy Powiat”, które 
bez zaangażowania środków budżeto-
wych, pozwoliły zastosować rozwiązania 
służące poprawie dostępności cyfrowej, 
architektonicznej i komunikacyjno–in-
formacyjnej oraz jakości pracy urzędu 
i jednostek. W ramach projektów, któ-

rych wartość wyniosła 429 697,34 zł, 
m.in. zakupiono krzesło ewakuacyjne 
dla osób niepełnosprawnych, opra-
cowano informacje w tekście łatwym 
do czytania i wykonano fi lmy w języku 
migowym, wykonano tablice informa-
cyjne tyfl ografi czne z rozmieszczeniem 
pomieszczeń w budynku starostwa dla 
osób niewidomych i słabowidzących, 
zmodernizowano Elektroniczny System 
Zarządzania Dokumentacją w Staro-
stwie Powiatowym poprzez integrację 
z systemem eFaktura, GUS oraz BIP czy 
wdrożono Elektroniczny System Zarzą-
dzania Dokumentacją wraz z integra-
cją ePUAP w celu podniesienia jakości 
świadczonych eUsług w Powiatowym 
Centrum Pomocy Rodzinie w Koninie.

Nagrody
i wyróżnienia

Warte podkreślenia są zdobyte 
w ostatniej kadencji przez powiat koniń-
ski oraz pracowników starostwa i jed-
nostek nagrody i wyróżnienia. Oto kilka 
z nich.

Powiat koniński został doceniony 
w I edycji konkursu Innowacyjny Samo-
rząd w 2020 r. Otrzymaliśmy wyróżnienie 
za projekt „Wzmacnianie zastosowania 
TIK w Powiecie Konińskim – Integracja  
i harmonizacja baz danych oraz udo-
stępnianie elektronicznych usług pu-
blicznych”. Dzięki ciągłej, bieżącej aktu-
alizacji posiadanych danych, materiały, 
na wniosek poszczególnych klientów, 
są udostępniane i wydawane w zdecydo-
wanie krótszym czasie. Wiele czynności 
administracyjnych zostało zniwelowa-
nych do minimum. Poprzez zastosowane 
technologie, wniosek może zostać roz-
patrzony nawet bez konieczności wizyty 
w urzędzie. Uruchomiony system umoż-
liwia wykonywanie płatności interneto-
wych bezpośrednio z konta bankowego 
klienta, bądź za pomocą kodu BLIK.

W 2020 r. Starostwo Powiatowe 
w Koninie dzięki projektowi – konkurs 
na wykonanie spotu pn. „Dbamy o czy-
ste powietrze w powiecie konińskim”, 
zostało laureatem XXI edycji przed-
sięwzięcia „Działania proekologiczne 
i prokulturowe w ramach strategii roz-
woju województwa wielkopolskiego” 
w kategorii działalności proekologicz-

nej. Wydarzenie zorganizował Urząd 
Marszałkowski Województwa Wielkopol-
skiego wraz z Wojewódzkim Funduszem 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wod-
nej w Poznaniu.

Ponadto, za jakość polityki edukacyj-
nej w roku szkolnym 2020/2021 powiat 
otrzymał certyfi kat „Samorządowy Li-
der Edukacji”.

W tym roku, Stanisław Bielik, starosta 
koniński został odznaczony przez Zwią-
zek Powiatów Polskich Honorowym Ty-
tułem „Samorządowiec 25-lecia” oraz 
Medalem Jubileuszowym – „Bene Me-
ritus Powiatom”. Tytuł „Samorządowiec 
25-lecia” jest wyrazem uhonorowania 
długoletnich samorządowców, których 
codzienna praca wpłynęła na umocnie-
nie się samorządu powiatowego. Medal 
„Bene Meritus Powiatom” – Słusznie 
zasłużony – ustanowiony został w 2019 r. 
z okazji 20-lecia ZPP i jest nagrodą przy-
znawaną przez Związek Powiatów Pol-
skich za szczególne osiągnięcia wpływa-
jące na rozwój polskich powiatów, w tym 
przede wszystkim - na podniesienie po-
ziomu życia mieszkańców oraz w uzna-
niu zasług na rzecz Związku.

Ponadto, powiat koniński zajął XV miej-
sce i został „Laureatem Rankingu Po-
wiatów 2023” w kategorii powiaty po-
wyżej 120 tys. mieszkańców. Ogólnopol-
ski ranking prowadzony przez Związek

Powiatów Polskich jest jedynym w Polsce 
tego rodzaju przedsięwzięciem, zarzą-
dzanym na bieżąco w trybie on-line. Eks-

perci ZPP oceniają samorządy w sied-
miu grupach tematycznych m.in.: roz-
wój i fundusze, polityka społeczna
i zdrowotna, działania na rzecz miesz-
kańców czy edukacja i kultura.

Skarbnik powiatu konińskiego – Ra-
dzisław Kozłowski został doceniony 
w ogólnopolskim rankingu Gazety Praw-
nej „Perły Samorządu 2019”. Zajął III 
miejsce w kategorii Skarbnik Samorządu 
dla powiatów powyżej 120 tysięcy miesz-
kańców. Ocenie podlegały, m.in.: kompe-
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Szanowni Państwo,

Dobiega końca VI kadencja samorzą-
du powiatowego, której od półtora roku 
przewodniczę. Przypadł mi więc w udzia-
le zaszczyt jej podsumowania. Była ona 
pod wieloma względami inna niż dotych-
czasowe. Zgodnie bowiem ze zmianami, 
jakie wprowadził ustawodawca, radni 
uzyskali mandat na 5 lat. Ostatecznie ka-
dencję wydłużono o dodatkowe pół roku.

Jej początek to wejście w życie licznych 
zmian prawa w zakresie funkcjonowania 
samorządu zmierzających głównie do 
zwiększenia udziału obywateli w funk-
cjonowaniu organów publicznych. Włą-
czenie mieszkańców wspólnoty lokalnej 
w rozstrzygnięcia służące społeczności, 
której wszyscy jesteśmy członkami, jest 
bardzo ważnym procesem wymagają-
cym stałego doskonalenia. 

Czyniąc podsumowanie pracy orga-
nu stanowiącego nie sposób nie wspo-
mnieć, że w trakcie kadencji skład Rady 
Powiatu Konińskiego zmieniał się dwu-
krotnie, czego przyczyną było wygasze-
nie przez Komisarza Wyborczego man-
datów radnych, na skutek ich śmierci. 
I tak po śmierci radnego Zenona Pasz-
ka mandat objął, 14 maja 2020 r. radny 
Zbigniew Klauze, a po śmierci radnego 
Henryka Kryka mandat objęła, 22 czerw-
ca 2023 r. radna Barbara Smul-Plichta. 

Mimo licznych zmian organizacyj-
nych, w mojej ocenie kończąca się ka-
dencja była czasem ważnych decyzji oraz 
licznych inwestycji i projektów. Ale był 
to również czas stawiający wyjątkowo 
trudne wyzwania: najpierw epidemia, 
później wybuch wojny w Ukrainie, a na-
stępnie rosnące koszty życia i realizacji 
przedsięwzięć, zmiany w fi nansowaniu 
zadań własnych czy nowelizacja syste-
mu podatkowego. Zawsze jednak za-
sadniczym celem podejmowanych przez 
Radę Powiatu Konińskiego decyzji było 
sprostanie oczekiwaniom mieszkańców 
oraz świadome wychodzenie naprzeciw 
potrzebom wobec tego, co niosła rzeczy-
wistość. 

Kończąca się kadencja to przede 
wszystkim czas systematycznej pracy, 
w której priorytetowe były rozstrzygnię-
cia służące poprawie stanu dróg po-
wiatowych; warunków funkcjonowania 
oświaty; aktywizacji osób poszukujących 
pracy, zapewnienia bezpieczeństwa 
mieszkańcom powiatu czy podniesienia 
standardów opieki społecznej. W krót-
kim podsumowaniu pracy organu sta-
nowiącego nie sposób wymienić wszyst-
kich decyzji Rady. Warto jednak wskazać 
te o znaczeniu kluczowym. I do takich 
z pewnością należało uchwalenie stra-
tegii rozwoju powiatu konińskiego 
na lata 2021-2030. Dokument ten ma 
priorytetowe znaczenie dla wyznaczenia 

głównych kierunków, w ramach których 
samorząd powinien działać, by sprostać 
dynamicznym przemianom społeczno-
-gospodarczym, jakie już zachodzą w po-
wiecie konińskim. 

Świadomą odpowiedzią na wyzwania, 
jakie niesie rzeczywistość, z jednocze-
snym podkreśleniem faktu, że subre-
gion koniński związany był przez wiele 
lat z sektorem pa-
liwowo-energe-
tycznym, było 
przystąpienie 
powiatu do 
projektu LIFE 
AFTER COAL.
PL – wdrażanie 
strategii na rzecz 
Neutral-
ności 

Racjonalizowaliśmy finanse powiatu
Powiaty, pomimo ważnej roli w systemie 

administracyjnym państwa, nie zostały od-
powiednio wyposażone w dochody własne. 
Oznacza to, że wprowadzane sukcesywnie 
od 2019 roku zmiany w kluczowym źródle 
powiatowych dochodów – udziale w podat-
ku dochodowym od osób fi zycznych – mia-
ły duży wpływ na stan fi nansów powiatów 
w kończącej się kadencji. Jednocześnie 
trudna sytuacja gospodarcza w kraju, pan-
demia COVID-19 czy sytuacja na Ukrainie 
nie ułatwiały zarządzania fi nansami Za-
rządowi i Radzie Powiatu. 

Mimo to, na przestrzeni pięciu lat wy-
sokość dochodów i wydatków budżetu 
powiatu konińskiego miała tendencję 
wzrostową, głównie z uwagi na pozyski-
wane ze źródeł zewnętrznych dofi nan-
sowania. Poza budżetem powiatu koniń-
skiego realizowane były przedsięwzięcia 
fi nansowane ze środków PFRON czy re-
alizowane przez Powiatowy Urząd Pracy 
w Koninie.  

W latach 2019-2023 zrealizo-
waliśmy 36 przedsięwzięć z pro-
gramów europejskich dofi nanso-
wanych w kwocie 81 290 636,09 zł 
oraz 101 zadań z programów i fun-
duszy krajowych wspartych kwotą 
178 501 734,79 zł. 

Na przestrzeni minionych pięciu 
lat wzrastały również środki z po-
mocy fi nansowej będące współ-
udziałem gmin w fi nansowaniu 
zadań inwestycyjnych na drogach 
powiatowych. I tak w roku 2019 wy-
niosły one 1 716 254,69 zł, w roku 
2023 wartość środków z gmin wy-
niosła 2 896 420,97 zł.

Wydatki powiatu konińskiego wzra-
stały głównie z uwagi na coraz większe 
wydatki majątkowe. 

Największy udział miały wydatki na 
budowę i modernizację dróg powiatowych 
(w roku 2019 wyniosły 10 295 445,79 zł,
a w roku 2023 – 44 058 322,69 zł). Naj-
większy wpływ na wzrost wydatków 
majątkowych miały środki pozyskane 
z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 
(dawniej Funduszu Dróg Samorządo-
wych), Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych (środki w ramach Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19) oraz Rzą-
dowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych.

 Poza tym Powiat inwestował środki 
w przedsięwzięcia termomodernizacyj-
ne w obiektach użyteczności publicznej, 
modernizację placówek edukacyjnych 
czy rozbudowę systemu wczesnego 
ostrzegania w powiecie konińskim.

W 2023 r. rozpoczęliśmy realizację jed-
nego z największych projektów (o wartości 
ok. 12,7 mln zł) obejmujących prace ter-

momodernizacyjne w Domu Pomocy Spo-
łecznej w Ślesinie oraz Zespołach Szkół 
Ogólnokształcących i Technicznych w Kle-
czewie i w Sompolnie. Jego realizacja 
przyczyni się do poprawy jakości środowi-
ska naturalnego, zmniejszenia poziomu 
energochłonności obiektów i kosztów ich 
eksploatacji, a także wpłynie na poprawę 
estetyki budynków, ich funkcjonalności 

i komfortu użytkowania. Samorząd otrzy-
mał na to zadanie ponad 11 milionów zło-
tych z Programu Inwestycji Strategicznych, 
co jest rekordową kwotą dotacji pozyskaną 
na inwestycje powiatowe niezwiązane 
z drogownictwem.

Stan majątku powiatu konińskie-
go na dzień 31.12.2018 r. wyniósł

256 612 778,00 zł, natomiast na dzień 
31.12.2023 r. – 413 610 855,60 zł.

Planując budżety na poszczególne 
lata staraliśmy się nie tylko racjonalizo-
wać fi nanse powiatu, ale przede wszyst-
kim próbować sprostać oczekiwaniom 
i potrzebom naszych mieszkańców.

tencje, opinie o budżecie wydane przez 
Regionalną Izbę Obrachunkową oraz 
zadłużenie. Radzisław Kozłowski kieruje 
fi nansami powiatu od początku jego funk-
cjonowania, czyli od 1 stycznia 1999 r.

W 2019 r. Powiatowy Urząd Pracy 
w Koninie dwukrotnie otrzymał wyróż-
nienia od władz samorządu wojewódz-
twa wielkopolskiego. Koniński PUP zo-
stał doceniony za szczególną aktywność 
oraz podejmowane działania w ramach 
sieci EURES (Europejskie Służby Zatrud-
nienia) w Wielkopolsce w latach 2004-
2019, a także został wyróżniony w inicja-
tywie „Liderzy Wojewódzkiego Programu 
Współpracy Powiatowych Urzędów Pracy 

z Ośrodkami Pomocy Społecznej na rzecz 
Osób Długotrwale Bezrobotnych RAZEM 
SKUTECZNIEJ BIS” jako jeden z trzech 

lat z sektorem pa-
liwowo-energe-
tycznym, było 
przystąpienie 
powiatu do 
projektu LIFE 
AFTER COAL.
PL – wdrażanie 
strategii na rzecz 
Neutral-
ności 

 str. 13 najlepszych urzędów pracy w Wielkopol-
sce pod względem ilości i jakości aktywi-
zacji zawodowej bezrobotnych.

Z kolei, Powiatowe Centrum Pomo-
cy Rodzinie w Koninie oraz Ośrodek 
Poradnictwa Rodzinnego i Interwen-
cji Kryzysowej w Ślesinie to laureaci 
inicjatywy „Wielkopolska Otwarta na 
Kadrę Socjalną” edycja 2021. Tema-
tem przewodnim przedsięwzięcia było 
przeciwdziałanie przemocy w rodzinie 
w okresie pandemii. PCPR w Koninie 
zostało wyróżnione przez Regionalny 
Ośrodek Polityki Społecznej w Pozna-
niu za inicjatywę powstania Konińskiej 
Grupy Wsparcia Psychicznego „Jeste-
śmy”, w której specjaliści – wolonta-
riusze oferowali w czasie pandemii 
bezpłatną pomoc psychologiczną i te-
rapeutyczną dla mieszkańców powiatu 
konińskiego.

Rywalizacja sportowa
Ostatnie lata były pomyślne dla na-

szych sportowców, a powiat koniński bez 
wątpienia zalicza się do czołówki spor-
towej województwa wielkopolskiego. 
Złożyły się na to zarówno sukcesy indy-
widualne zawodników, jak i wyniki spor-
towców amatorów osiągnięte we Współ-
zawodnictwie Sportowo-Turystycznym 

Powiatów Województwa Wielkopolskie-
go organizowanym w ramach Ludowego 
Związku Sportowego. 

Warto podkreślić, że w fi nałach 
wojewódzkich spartakiad powiat ko-
niński wielokrotnie zajmował miej-
sca na podium (np. w 2023 r. I miejsce
w letniej spartakiadzie, a II miejsce
w zimowej). Z sukcesami kończyliśmy 
również udział we współzawodnictwie 
o Puchar Marszałka Województwa 
Wielkopolskiego (np. w ubiegłym roku 
zdobyliśmy IV miejsce). 

W tej kadencji samorząd powiatu był 
organizatorem i współorganizatorem po-
nad 260 imprez sportowych, w tym wy-
darzeń o zasięgu ogólnopolskim, a także 
wspierał wyjazdy na zawody sportowe 
lokalnych drużyn.
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Dochody i wydatki budżetu powiatu w latach 2019-2023

Rok 2019

Rok 2020

Rok 2021

Rok 2022

Rok 2023
Wydatki

majątkowe

Wydatki
remontowe

48 341 722,51

2 376 289,89

29 963 917,73

3 138 018,10

25 088 757,20

5 443 841,00

29 733 356,76

3 660 893,82

12 351 294,86

5 533 868,52

Wydatki majątkowe i remontowe w latach 2019-2023

Rok 2019 Rok 2020 Rok 2021 Rok 2022 Rok 2023
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Klimatycznej Wielkopolska Wschodnia. 
„Life After Coal” czyli „Życie po węglu” 
to projekt wspierający społeczność 
mieszkańców Wielkopolski Wschodniej, 
promujący wiedzę oraz ekorozwój go-
spodarczy. Bowiem transformacja ener-
getyczna jest jedyną drogą do czystej 
przyszłości dla nas i przyszłych pokoleń. 

Rada Powiatu Konińskiego po wielu 
dyskusjach i licznych sporach, poszu-
kując szans rozwoju powiatu, zdecydo-
wała również o przystąpieniu i współ-
uczestnictwie powiatu konińskiego 
w opracowaniu wstępnego studium 
planistyczno-prognostycznego dla pro-
jektu pn. „Budowa nowej linii kolejowej 
Turek – Konin” zgłoszonego do Progra-
mu Uzupełniania Lokalnej i regional-
nej Infrastruktury Kolejowej – Kolej+ do 
2028. W przekonaniu wielu każda duża 
inwestycja w infrastrukturę komunika-
cyjną wcześniej czy później będzie mia-

ła wpływ na rozwój subregionu, którego 
dotyczy. Jednocześnie uwzględniając 
postulaty i wnioski mieszkańców, wy-
rażane w negatywnych opiniach, należy 
bezwzględnie zweryfi kować zasadność 
i celowość realizacji projektu inwestycji 
w wariancie W-9.

Szanowni Państwo, w kończącej się 
kadencji samorządu radni powiatu ko-
nińskiego w drodze dyskusji, sporu, ale 
i wzajemnego zrozumienia starali się 
w sposób konstruktywny kreować kie-
runki działania oraz wyznaczać cele. 
Każdy z nas wie, że oczekiwania i potrze-
by w różnych obszarach działania po-
wiatu wciąż są duże. Jednak już osią-
gnięte cele, a także wypracowane dobre 
metody pracy i współpracy napawają 
optymizmem na przyszłość. W imieniu 
własnym oraz moich poprzedników: 
radnego Janusza Stankiewicza i radnej 
Żanetty Matlewskiej, pełniących w tej ka-

dencji zaszczytną funkcję Przewodniczą-
cego Rady, dziękuję radnym powiatu za 
współpracę, cierpliwość oraz wnikliwość 
w działaniach. Dziękuję za konstruktyw-
ne argumenty, a także ogromną wzajem-
ną motywację.

Głęboko wierzę, że VI kadencja samo-
rządu powiatu konińskiego będzie do-
brym początkiem dla kolejnych działań. 
Pozostając natomiast w przekonaniu po-
wtarzanym za J.F. Kennedy’m, że „zmia-
na jest prawem życia”, życzę wszystkim 
świadomym potrzeby zmiany, aby w do-
skonałej przestrzeni jaką jest powiat ko-
niński, była ona dla nich gwarantem na-
pędzającym rozwój. 

Ryszard Nawrocki

Przewodniczący
Rady Powiatu Konińskiego
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